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 1. Médailler de 80 monnaies gauloises potin 
bronze argent  

350 / 500 € 
 

  

 2. Médailler de 80 monnaies gauloises potin 
bronze argent  

350 / 500 € 
 

  

 3. Médailler de 80 monnaies gauloises potin 
bronze argent  

350 / 500 € 
 

  

 4. Médailler de 80 monnaies gauloises potin 
bronze argent  

350 / 500 € 
 

  

 5. Médailler de 80 monnaies gauloises potin 
bronze argent  

350 / 500 € 
 

  

 6. Médailler de 80 monnaies gauloises potin 
bronze argent.  

350 / 500 € 
 

  

 7. Médailler de 80 monnaies gauloises potin 
bronze argent  

350 / 500 € 
 

  

 8. Médailler de 80 monnaies gauloises potin 
bronze argent  

350 / 500 € 
 

  

 9. Médailler de 80 monnaies gauloises potin 
bronze argent  

350 / 500 € 
 

  

 10. Monnaie ROMAINE. Hadrien (117-138). 
Bronze Sesterce. Diam. 31 mm. Poids : 24,5 gr. 
Atelier de ROME. MAVRETANIA. Type rare.  

40 / 120 € 
 

  

 11. Antique. Monnaie ROMAINE.  
Sesterce d'Antonin LE PIEUX. TRP XXIIII.  

50 / 100 € 
 

  

 12. Lot de 10 monnaies romaines.  
Nummus.  

50 / 60 € 
 

  

 13. Lot de monnaies romaines à étudier dont 3 
sesterces : 
- 1 de Faustine Jeune. 
- 1 d'Adrien. 
- 1 d'Antonin le Pieux. 
Et divers.  

100 / 400 € 
 

  

 14. Médailler de 80 bronzes romains. 
(très beaux états).  

350 / 550 € 
 

  

 15. Boîte de bronzes romains. 
A trier et étudier. 
Poids : 1 100 g. 
(tous états).  

120 / 150 € 
 

  

 16. Boîte de bronzes romains. 
A étudier. 
Poids : 1 150 g. 
(tous états).  

120 / 150 € 
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 17. Bocal de monnaies romaines tous modules. 
A étudier. 
(tous états).  

120 / 150 € 
 

  

 18. ROYALE.  
1/10ème Écu au Bandeau. Louis XV (1715-1774) 
175 - N (Monteller).  

10 / 30 € 
 

  

 19. Carolingienne (Roi Eudes 887-898). 
Denier Argent. Eudes, Chartres. Monogramme 
d'Eudes/croix.  
20 mm de diamètre. Environ 1,82 g.  

150 / 250 € 
 

  

 20. Féodale, Comté du Poitou. Richard Coeur 
de Lion (1169-1196). 
Denier Argent de 19 mm de diamètre.  
Environ 0,94 g.  
(légère oxydation).  

40 / 80 € 
 

  

 21. Lot de trois monnaies à identifier.  
40 / 80 € 

 

  

 22. FRANCE. Deux pièces de 20 Francs Or 
chacun : 
- 20 Francs Or Napoléon 1854 à (Paris). 
- 20 Francs Or Marianne 1912.  

500 / 650 € 
 

  

 23. FRANCE. Pièce de 1 centime "épi" 2001 en 
or.  
2,46 g.  

80 / 150 € 
 

  

 24. IIIème République (1870-1940). 
50 centimes MORLON 1927. 
Monnaie gradée MS 68 par NNC (National 
Numismatic Certification) 
FdC 68.  

30 / 100 € 
 

  

 25. FRANCE. Pièce de 2 Francs 1927. Chambre 
de Commerce et d'Industrie.  

60 / 100 € 
 

  

 26. FRANCE. Pièce de 5 Francs Argent 
Napoléon III tête laurée 1869 BB. 
(atelier de Strasbourg).  

30 / 80 € 
 

  

 27. Monnaie de 100 francs PANTHÉON 1994 
(Dauphin) 5011 exemplaire rare.  

120 / 300 € 
 

  

 28. FRANCE. Lot de 4 pièces de 5 Francs Argent 
: 
- 5 Fr 1809 B (Rouen) Premier Empire Napoléon.  
- 5 Fr 1815 L (Bayonne) Louis XVIII.  
- 5 Fr 1870 K (Bordeaux) Ceres.  
- 5 Fr 1870 A (Paris) Napoléon III.  

130 / 250 € 
 

  

 29. Lot de 5 monnaies de 50 Francs Hercule en 
argent. 
3 de 1974, 2 de 1977.  

70 / 90 € 
 

  

 30. Monnaies françaises 1930-1960 
comprenant 101 pièces dont 7 monnaies de 10 
francs et 6 monnaies de 20 francs TURIN en 
argent.  

150 / 200 € 
 

  

 31. FRANCE. Classeur avec environ 366 
monnaies françaises dont :  
1 centime, 5 centimes, 10, 20 et 50 centimes, 1 
franc et 2 francs avec beaucoup de très bons 
états. 10 x 5 francs et 11 x 10 francs, Semeuse 
et Hercule en argent.  

500 / 1200 € 
 

  

 32. FRANCE. Classeur avec 53 monnaies 
d'argent dont :  
20 centimes, 0,50 francs, 1 franc, 2 francs et 16 
écus de 5 francs.  

350 / 500 € 
 

  

 33. FRANCE. 
Classeur comprenant 89 monnaies , centimes 
de la période fin XIXe, début XXe gravées par 
DUPRE, BARRE, DUPUIS, OUDINE. 
Très bons états notamment pour les 1 et 2 
centimes.  

200 / 450 € 
 

  

 34. Lot de monnaies françaises en bronze 5 et 
10 centimes. 
Napoléon III Cérès et Dupuis.  
Environ 105 monnaies. 
(petits états).  

60 / 80 € 
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 35. Lot de vrac français XXe. 
Environ 5 kg de monnaies. 
Présenté dans un coffret en fer.  

40 / 80 € 
 

  

 36. Classeur de monnaies françaises Napoléon, 
Dupuis, Cérès et divers. 
XIXe - XXe.  

90 / 120 € 
 

  

 37. FRANCE. Un classeur de monnaies 
Françaises, dont quelques monnaies dorées à 
l'or fin.  
On y joint un classeur vide, un Gadoury 1995 et 
un catalogue.  

15 / 40 € 
 

  

 38. FRANCE. Lot de Monnaies Argent. 
Napoléon, Louis-Philippe. 
Cérès et Semeuse.  
Environ 147 g. 
On y joint quelques centimes en bronze.  

70 / 100 € 
 

  

 39. Joli lot de monnaies de la IIIe République. 
50 centimes, 1 franc et 2 francs Chambre de 
commerce. 
(très bon état dont certains SUP/FDC).  

60 / 120 € 
 

  

 39.1. Lot de 28 pièces de 5 Francs Semeuse en 
argent. 
Poids : 335,35 g.  

50 / 80 € 
 

  

 40. FRANCE. Un classeur de monnaies 
françaises.  
Divers métaux.  

30 / 40 € 
 

  

 41. FRANCE. Lot de monnaies et jetons période 
royale à étudier.  

20 / 50 € 
 

  

 42. FRANCE. Lot de monnaies françaises en 
vrac.  

5 / 10 € 
 

  

 48. L'Empereur Napoléon Ier, d'après David 
d'ANGERS, buste de profil à gauche.  
Médaillon à suspendre en bronze, patine 
médaille.  
Fin XIXe - début XXe.  
180 mm, environ 700 g.  

150 / 200 € 
 

  

 49. Exposition Industrielle et Commerciale de 
Tunis, médaille en bronze doré.  
68,5 mm, 145 g.  
Signée Arthus BERTRAND.  

60 / 100 € 
 

  

 50. Léon GAMBETA (1838-1882). 
Grand médaillon de bronze.  
355 mm, environ 2,6 kg.  

70 / 150 € 
 

  

 51. François Victor BAZIN (1897-1956). 
Portrait de médecin de profil en toge. 
Importante plaque rectangulaire en bronze 
présentée sur un cadre en chêne. 
Dim. de la plaque : 20,4 x 15,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 52. Deux médailles dans une boîte Général DE 
GAULLE.  
Métal doré.  

40 / 50 € 
 

  

 53. Alfred BORREL (1836-1927). 
Edme Jean LECLAIRE, 1903. 
Médaillon avec bélière en fonte de bronze. 
Diam. 19 cm. 
Poids : environ 750 g. 
On y joint : 
Charles Philippe Germain Aristide PILLET (1969-
1960). 
Plaque en bronze figurant Henry GAIL (ancien 
président de la Société des ingénieurs civils de 
France), datée 1925. 
Présentée sur une plaque en bois. 
15 x 14,5 cm.  

20 / 80 € 
 

  

 54. Médaille La Résistance dans sa boîte.  
Métal doré.  

30 / 40 € 
 

  

 55. Médaille en laiton AMERIQUE par Lucien 
BAZOR pour l'Exposition Coloniale de PARIS 
1931.  

5 / 25 € 
 

  

 56. Médaille en argent. Université de France, 
Poitiers.  
45 mm. Environ 49,50 g.  

40 / 50 € 
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 57. Bon de consumation (jeton de maison close 
?). 
Nickel.  

100 / 120 € 
 

  

 58. Chambre syndicale. Lory Pierre, Maire de 
Joue-les-Tours.  
Bronze.  

15 / 30 € 
 

  

 59. Lot de 23 médailles et documents 
monétaires sur le thème du sport.  
Région de Nevers.  

40 / 100 € 
 

  

 60. Religion. Lot d'une cinquantaine de 
médailles, médaillettes sur le thème religieux.  

10 / 30 € 
 

  

 61. Enseignement - École. Lot de six médailles 
XIXème - XXème.  
Région Nevers et Paris.  

30 / 70 € 
 

  

 62. Députés et Sénateurs. Lot de six médailles 
du XXème siècle offertes par des députés et 
sénateurs de la Nièvre.  

30 / 70 € 
 

  

 63. Expositions, festivals musicaux, concours 
hippique, horticulture de la région de Nevers.  
Lot de 17 médailles en cuivre et bronze.  

50 / 120 € 
 

  

 64. Énergie (gaz), industries et divers.  
- 7 médailles électricité et gaz de France. 
- 12 médailles sur les industries Nivernaises, 
notamment Compagnie Française Thomson-
Houston usine de Nevers. Usine de Bouchacourt 
et Fourchambault.  
On y joint 25 "jetons d'outillage" entreprise 
Colinot et S.T.D.C.  

50 / 100 € 
 

  

 65. Travail, concours de pompes, offert par la 
jeune garde de Nevers.  
Quatre médailles en bronze argenté. Région de 
Nevers.  

40 / 80 € 
 

  

 66. Ville et Chambre de Commerce de la 
Nièvre. 
Lot de neuf médailles dont Clamecy, Nevers, 
Chateau-Chinon, St Pierre Le Moutier etc ...  

40 / 120 € 
 

  

 67. Personnages célèbres de la Nièvre. 
Lot de dix médailles dont Vauban, Docteur 
Dariaux, Jean de La Quintinie, Olivier de Serres, 
Léon Saint-Just, Raoul Follereau ...  

50 / 150 € 
 

  

 68. Thème agriculture, élevage, concours, et  
villes de la Nièvre en bronze, doré, argenté et 
cuivre.  
Lot d'environ 25 médailles.  

75 / 200 € 
 

  

 69. Thème agriculture, élevage, concours et 
villes de la Nièvre en bronze, doré, argenté et 
cuivré ... 
Lot d'environ 27 médailles.  

75 / 200 € 
 

  

 70. Thème agriculture, élevage, comice et 
divers villes de la Nièvre en bronze, doré, 
argenté et cuivre ...  

75 / 200 € 
 

  

 71. Lot de 14 médailles. Thème agriculture, 
élevage, comice et divers Villes de la Nièvre en 
bronze et cuivre XIXème à l'effigie de Napoléon. 
Tête nue et laurée.  

100 / 200 € 
 

  

 72. Thème Nièvre, Nevers et divers. Lot de 13 
médailles et divers en bronze, cuivre et étain.  

25 / 75 € 
 

  

 73. Thèmes religion, sports et divers sur la 
Nièvre.  

30 / 80 € 
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 74. Médailles Concours Général de Nevers, 
agriculture & élevage. Lot de 18 médailles.  
Taureaux, taureaux Nivernais, taureaux 
Charolais.  
Génisses et vaches, différents prix et années de 
1894 à 1911.  
Médailles en bronze, petits et grands modules.  

100 / 200 € 
 

  

 75. Médailles Concours Général de Nevers, 
agriculture & élevage. Lot de 9 médailles en 
bronze : 
- Béliers races françaises, 2ème et 3ème prix 
années 1893, 1897, 1898, 1900 et 1909.  
- Béliers races Southdown, 3ème et 4ème prix 
années 1885 et 1888.  

50 / 100 € 
 

  

 76. Médailles Concours Général de Nevers, 
agriculture, élevage et divers. Lot de 12 
médailles en bronze : 
- Génisses nées en 1895, espèces chevalines, 
poulains, races de trait, 3ème prix en 1883. 
- Bovins & boeufs, 3ème prix 1880. 
- Volailles vivantes, produits divers, 2 médailles 
machines et voitures 1877 & 1880.  

60 / 120 € 
 

  

 77. Lot de 9 médailles en argent, Concours 
Général de Nevers :  
- 1er Prix Volailles Vivantes,  
- 2ème Prix 1877 Étalons Départementaux,  
- Honneur aux femmes de coeur.  
- 6 médailles (3 gros modules et 3 petits 
modules) non attribuées. 
Argent et vermeil.  
Poids : environ 269 g. 
Diamètre : 32 et 41 mm.  
(poinçon corne +1 + argent pour 6 médailles sur 
9).  

100 / 170 € 
 

  

 78. Médailles en argent, Comice agricole de 
Château-Chinon, Nièvre.  
- 8 petits modules de 32 mm de diamètre , 
950/1000ème, années 1885-1894-1895-1901-
1903-1905-1910 et sans date.  
- 2 moyens modules de 36 mm de diamètre, 
1874 poinçon mouche, 1880 poinçon pipe.  
- 2 gros modules, 40 mm de diamètre 1904, 
950/1000ème, 41 mm de diamètre 1872. 
Soit 12 médailles en argent, environ 224 g.  

85 / 150 € 
 

  

 79. Médailles en argent, Comice agricole de 
Clamecy, Nièvre.  
Modules de 36 mm de diamètre.  
Soit 5 médailles Argent et Argent doré, environ 
99 g.  
  

35 / 100 € 
 

  

 80. Médailles en argent, Comice agricole 
arrondissement de Nevers, Saint-Saulge, 
Magny, Decize.  
- 4 petits modules de 32 mm de diamètre,  
- 1 petit module de 33 mm de diamètre.  
- 1 gros module de 41 mm de diamètre avec 
bélière.  
Soit 6 médailles Argent, environ 120g. 
  

45 / 120 € 
 

  

 81. Médailles en argent, Concours Général de 
Nevers & Nièvre :  
- 3 modules de 41 mm dont Taureaux Charolais 
et Nivernais, 1er Prix en 1913 et 1921.  
- 1 module de 50 m, Concours Régional de 
Nevers 1902. 
Soit 4 médailles Argent, environ 180 g.  

 € 
 

  

 82. Lot de quatre médailles en argent dont 
caisse d'épargne de Nevers.  
Exposition Industrielle et du Travail de Nevers 
et École d'Agriculture de Corbigny.  
Soit 4 médailles argent, environ 135 g.  

45 / 100 € 
 

  

 83. Lot de quatre médailles en argent, dont 
caisse d'épargne de Nevers, concours de 
gymnastique 1900, lycée de Nevers, le vélo 
sport Nivernais 1902.  
Soit 4 médailles Argent, environ 127 g.  

45 / 100 € 
 

  

 84. Lot de trois médailles en argent, concours 
musical de Nevers du 7 août 1887 comprenant : 
- 2 médailles, module 36 et 41 mm.  
- 1 gros module de 84 mm avec bélière.  
Soit 3 médailles argent, environ 140 g.  

60 / 120 € 
 

  

 85. Lot de deux médailles en argent, Chambre 
de Commerce de Nevers et de la Nièvre.  
1936 par Ch. Pillet & Arthus Bertrand et par R. 
Diligent.  
Soit deux médailles en argent, environ 99 g.  

80 / 150 € 
 

  

 86. Lot de quatre médailles en bronze. Fonte et 
cuivre, poinçon mouche.  
Monsieur André Marie Jean Jacques Dupin né à 
Varzy, Nièvre en 1783 et Baron Charles Dupin, 
de l'Académie des Sciences.  

50 / 100 € 
 

  

 87. Plaque de propriété en laiton de Monsieur 
Bellon de Chassy.  
Louis Léonard (voir annuaire de la Nièvre 1844) 
à Mont hameau du canton de Châtillon en 
Bazois (58). 
(voir vente Platt Février 2003, n°3477). 
134 x 91 mm.  

100 / 200 € 
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 88. COLOSSE DE RHODES. 
Médaille cuivre doré et colorisé. 
On y joint deux pièces de nécessité et un 
bouton en bronze, époque Révolution 
française.  

10 / 30 € 
 

  

 89. Collection de 8 médailles dont André 
MAGINOT, médaille commémorative FFI 
"Maquis du Vercors", St Martin de Tours ... et 
médaille en argent "Philatélie Munich 1973"  

40 / 80 € 
 

  

 90. 16 médailles religieuses.  
Divers métaux.  

15 / 30 € 
 

  

 91. Lot de neuf médailles en bronze dont une 
"Union Nationale des sociétés de tir de France". 
On y joint une médaille en argent.  

15 / 30 € 
 

  

 92. Lot de 17 médailles modernes, VATICAN, 
L'EUROPE. 
Les apôtres, 5000 Francs anciens, Brésil coupe 
du monde 2014, Europe 10 ans union 
monétaire etc... 
Métaux divers, cuivre plaqué, bronze doré et 
argenté. 
(état FDC et frappe "belle épreuve" sous 
capsules).  

80 / 160 € 
 

  

 93. Lot de médailles et médaillettes.  
10 / 30 € 

 

  

 94. Lot de monnaies et médailles en argent, 
dont :  
- 2x10 euros Hercule et la Semeuse, 2 petites 
monnaies d'argent DIME et 50 centimes. 
- 4 médailles.  

20 / 30 € 
 

  

 95. Regroupement de médailles du Trésor du 
patrimoine et du médailler FRANKLIN.  
12 médailles, thèmes et métaux divers.  

20 / 50 € 
 

  

 96. Médailles d'honneur, Ministère de la 
Guerre.  
Insignes et pucelles du 7ème Régiment 
d'Artillerie et Sapeurs Pompiers de la Nièvre et 
divers documents. 
21 exemplaires.  

75 / 100 € 
 

  

 102. Lot de deux médailles de pompiers, l'une 
argentée et l'autre dorée, "Hommage au 
dévouement".  

30 / 40 € 
 

  

 103. Médaille (1914-1918).  
Dans sa boîte d'origine.  

10 / 15 € 
 

  

 104. Médaille des Combattants (1939).  
Dans sa boîte bleue.  

5 / 10 € 
 

  

 105. Lot de 5 monnaies fausses ou copies 
antiques et chinoises.  

20 / 40 € 
 

  

 106. Lot de monnaies fausses, factices, copies, 
métaux divers.  

30 / 80 € 
 

  

 107. Lot de monnaies petite valeur : centimes, 
francs ...  

5 / 10 € 
 

  

 108. FRANCE. 
Coffret FDC 1988, 13 pièces limité à 9000 
exemplaires.  

80 / 150 € 
 

  

 109. FRANCE. 
Coffret FDC 1987, 12 pièces, limité à 10205 
exemplaires.  

65 / 125 € 
 

  

 110. FRANCE. 
Coffret FDC 1986, 12 pièces, limité à 13000 
exemplaires.  

100 / 200 € 
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 111. Coffret monnaie de Paris. Série Fleurs de 
coins 1973. 
8 monnaies.  

30 / 40 € 
 

  

 112. Coffret Monnaie de Paris. Série Fleurs de 
coins 1973. 
8 monnaies.  

30 / 40 € 
 

  

 113. Coffret Monnaie de Paris. Qualité 
Épreuve. Série Francs 2000. 
11 monnaies dont 100 francs argent. 
Avec certificat. 
(tirage 15 000 exemplaires).  

60 / 90 € 
 

  

 114. Coffret Monnaie de Paris. Qualité 
Épreuve. Série Francs 2000. 
11 monnaies dont 100 francs argent. 
Avec certificat. 
(tirage 15 000 exemplaires).  

60 / 90 € 
 

  

 115. Coffret Monnaie de Paris. Série Fleurs de 
coin 1974. 
9 monnaies dont 50 francs argent.  

30 / 40 € 
 

  

 116. Coffret Monnaie de Paris. Série Fleurs de 
coin 1974. 
9 monnaies dont 50 francs argent.  

30 / 40 € 
 

  

 117. Lot de deux coffrets Monnaie de Paris. 
Série Brillant universel. Années 2000 et 2001.  

50 / 80 € 
 

  

 118. Coffret Monnaies de Paris. Série Brillant 
universel. Année 2000. 
(manque la 2ème enveloppe extérieure du 
coffret).  

20 / 30 € 
 

  

 119. Coffret Monnaie de Paris. Série Brillant 
universel. Année 1999. 
"Abeille". 10 monnaies 
(sans emballage).  

30 / 60 € 
 

  

 120. Coffret Monnaies de Paris. Série Brillant 
universel. Année 1999. 
"Abeille". 10 monnaies. 
(sans emballage).  

30 / 60 € 
 

  

 121. FRANCE. Lot de deux coffrets comprenant 
: 
- Fleurs de coins années 1974 et 1975. 
- 10 Francs Mathieu. 
- 50 Francs Hercule Argent.  
  

60 / 120 € 
 

  

 122. JAPON. 
1 Yen. MUTSUHITO (Meiji). 1871. 
Or. 13 mm. 1,63 g.  

100 / 200 € 
 

  

 123. ESPAGNE.  
1/2 Escudo Ferdinand VI (1746-1759). 1757 M 
(Madrid). 
Or. 14,20 mm. 1,78 g.  

100 / 200 € 
 

  

 124. MONDE. Un classeur de monnaies du 
monde.  
Divers métaux.  

30 / 40 € 
 

  

 125. MONDE THAILANDE. Lot de monnaies 
"BAHT & SATANG" en vrac et en packs (4).  

40 / 80 € 
 

  

 126. MONDE. Un classeur de monnaies du 
monde. 
Divers métaux.  

30 / 40 € 
 

  

 127. MONDE. Lot de packs de monnaies : 
3 de Singapour, 3 de Chine, 1 de Macao, 1 
d'Egypte, 1 sud-africain, 1 de Cuba, 1 de 
Turquie, 1 des Maldives.  
Soit environ 12 packs  

50 / 100 € 
 

  

 128. MONDE. Un classeur de monnaies du 
monde.  
  

30 / 40 € 
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 129. MONACO. Classeur avec environ 150 
monnaies en très bon état comprenant :  
- 93 monnaies SUP à FDC de Rainier III, série 
complète des 10 francs. 
- 11 monnaies d'argent. 
- 31 monnaies en euro et 1 télécarte Mai 1945-
Mai 1995. 
- 2 coffrets Monaco, série euro brillant universel 
2002. Tirage à 40000 ex. (manque enveloppe 
extérieure d'un coffret) 
- 1 coffret Monaco, série euro brillant universel 
2011. Tirage 7000 ex. Mariage du Prince ALbert.  

750 / 1700 € 
 

  

 130. Lot de monnaies portugaises dont 
commémoratives de 100, 200 et 250 escudos.  

40 / 60 € 
 

  

 131. MONDE. Un classeur de monnaies du 
monde. 
Divers métaux.  
 
  

30 / 40 € 
 

  

 132. Lot de monnaies de bronze à étudier : 
jetons, médailles romaines et divers.  

20 / 50 € 
 

  

 133. MONDE. Un classeur de monnaies du 
monde.  
Divers métaux.  

30 / 40 € 
 

  

 134. Lot de monnaies du monde en argent à 
étudier dont 100 schilling Autrice JO 1976 et 
une 100 francs Musée du Louvre. 
Poids : env. 201 g.  

80 / 200 € 
 

  

 135. MONDE. Un classeur de monnaies du 
monde.  
Divers métaux.  
  

30 / 40 € 
 

  

 136. Lot de monnaies sous enveloppes à 
découvrir. Deux boîtes de monnaies XIXe et XXe  

40 / 100 € 
 

  

 137. MONDE. Un classeur de monnaies du 
monde.  
Divers métaux.  

30 / 40 € 
 

  

 138. MONDE. Un classeur de monnaies du 
monde.  
Divers métaux.  

30 / 40 € 
 

  

 139. Royaume de Navare. 
Réal de Ferdinant V de Castille (1512-1515).  

20 / 50 € 
 

  

 140. MONNAIES. Sac de monnaies en vrac.  
Divers métaux.  

15 / 30 € 
 

  

 141. MONDE. Lot de monnaies du monde en 
vrac.  

15 / 30 € 
 

  

 142. * Lot de monnaies d'Argent du Monde. 
51 g.  

15 / 30 € 
 

  

 143. ITALIE. Principauté de LUCQUES x 
PIOMBINO. Félix Bacciochi et Élisa Bonaparte. 
5 Franchi 1808, Florence, Argent.  

80 / 140 € 
 

  

 144. Fort lot de pièces de monnaie en vrac, 
divers pays.  

20 / 30 € 
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 149. Assignat de 2000 LIVRES, création du 29 
septembre 1790.  
Effigie de Louis XVI, Roi des François.  
Tirage : 150 000 exemplaires (environ 137 
assignats restants, non rentrés dans les caisses 
en 1795). 
Dimensions : 150 mm (135 mm au décor) x 205 
mm (197 mm au décor).  
Impression : uni face, imprimé en rouge sur 
papier blanc filigrane. 
N° série D (quatre séries A-B-C-D). 
N° d'ordre 382. 
Signature manuscrite : CHRETIEN. 
Filigrane et timbre sec.  
(bon état général, pas de manque, plis, 
rousseurs et tâches d'usage pour ce rare 
document, belle fraîcheur). 
Extrêmement rare. R6. "offre & demande". 
Réf : "Les Assignats", Jean LAFAURIE réf n° 136, 
Maurice MUSZYNSKI n° 23, KOLSKY-LAURENT-
DAILLY n° 65.  

3500 / 4500 € 
 

  

 150. Quatre assignats dont : 
- deux de cinq livres 
- un de 25 sols 
- un de 10 livres. 
(usures d'usages).  

20 / 40 € 
 

  

 151. FRANCE. Un classeur comprenant : 
- 6 assignats. 
- 62 billets français et bons dont 100 Nouveaux 
Francs BONAPARTE (7/11/1963). 
- 300 Francs type 1938.  

900 / 1500 € 
 

  

 152. Carnet de 8 chèques sur la Banque de la 
Martinique B.P.F.1 1870. Reçu. Très rare.  
État moyen pour les exemplaires du dessus et 
du dessous, couleur passée.  
Réf. P-5A, 1 franc.  

100 / 400 € 
 

  

 153. FRANCE. Suite de deux billets échantillon 
billet. 
? Francs (numéroté et signé). 
Format (100 Fr DELACROIX). 
160 x 85 mm.  
Revers expérimentation, série D.001 N° 945403 
et 95404.  

30 / 80 € 
 

  

 154. Lot de 3 billets :  
- un billet de "10 francs mineur 14-01-1943". 
Etat neuf. 
- un billet de "50 francs LE VERRIER 1-2-1951". 
Etat neuf. 
- un billet de "100 francs JEUNE PAYSAN 9-1-
1947. alphabet A.182". Etat : SPL.  

60 / 250 € 
 

  

 155. FRANCE. Suite de cinq billets de 200 
Francs MONTESQUIEU.  
Type 1981. Année 1990.  
Alphabet k. 114. 
Réf : F70. N°10 C.  

150 / 300 € 
 

  

 156. Lot de 3 billets de 100 francs CORNEILLE 
type 1964 dont :  
- 1 billet du 5-10-1972. État neuf. 
- 2 billets du 7-2-1974 et 6-2-1975. État SUP+ à 
SPL.  

60 / 200 € 
 

  

 157. Lot de 2 billets de 10 francs MINERVE :  
- un billet 22-3-1956. État TTB. 
- un billet 12-10-1939. État neuf.  

40 / 100 € 
 

  

 158. FRANCE. Lot d'environ 25 billets "Bon 
pour 10 Francs en marchandises" de la Société 
coopérative l'Union de Limoges.  
Troisième République (1870-1940). 
  

30 / 80 € 
 

  

 159. FRANCS. 
Lot de dix billets MERSON. 
(états divers).  

20 / 40 € 
 

  

 160. Un classeur de Billets Français, XXe.  
Environ 46 billets. 
(états divers).  

1000 / 2500 € 
 

  

 161. Banque de France. Bloc de 1000 billets en 
Francs, broyés et compactés. 
1er Janvier et 17 Février 2002, passage 
historique du Franc à l'Euro.  

30 / 50 € 
 

  

 162. Banque de France.  
Bloc de 1000 billets de 500 Francs broyès et 
compactés soit 500 000 Francs ou 76 224,51 
euros.  
18 février 2002.  

30 / 50 € 
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 163. Classeur de billets comprenant : 
- 40 billets français et Nécessité. 
- 25 billets Europe et nécessités allemands. 
- 79 billets Monde et Colonies.  

400 / 800 € 
 

  

 164. COLONIES, D.O.M-T.O.M. Trésors et 
divers.  
Classeurs de billets.  

280 / 450 € 
 

  

 165. MONDE. Classeur de billets, 84 billets dont 
66 neufs.  

80 / 150 € 
 

  

 166. MONDE. Lot en vrac d'environ 110 billets 
du monde.  
(états : SUP, SPL et NEUF).  

80 / 150 € 
 

  

 167. MONDE. Deux grands classeurs LINDNER 
comprenant une collection de billets de Banque 
du Monde, soit 105 billets. 
Nombreux billets neufs.  

100 / 200 € 
 

  

 168. MONDE. Un classeur de billets du monde.  
Divers états.  

30 / 40 € 
 

  

 169. MONDE. Un classeur de billets du monde. 
Divers états.  

30 / 40 € 
 

  

 170. MONDE. Un classeur de billets du monde.  
Divers états.  

30 / 40 € 
 

  

 171. 12 tickets "établissement Thermal de 
Saint-Leger" à Pougues-les-Eaux et 5 "Bon 
Prime des Docks de Nevers".  

8 / 15 € 
 

  

 172. Lot de billets de banques provenant de 
divers pays.  

20 / 30 € 
 

  

 195. Fourniture de deux classeurs vides et un 
catalogue Claude Fayette "La Cote des billets de 
la banque de France 2012-2013".  

20 / 30 € 
 

  

 196. Livre ancien, "Les Jetons de l'Echevinage 
Parisien" par Feu. A. D'AFFRY DE LA MONNOYE, 
1878. Paris. 
Grand, in-4. Reliure carton.  

80 / 200 € 
 

  

 197. Lot de neuf ouvrages sur les monnaies 
comprenant :  
- Les Monnaies Royales Françaises de Hugues 
Capet à Louis XVI. Par Louis CIANI. Paris, 1926 
- Des Monnaies gauloises aux premières 
émissions capétiennes. Banque de France. Par 
Sylvie Peyret. 
- Les monnaies dans les collections publiques 
françaises. V. Lecomte-Collin et Bruno Collin. 
Editions Hervas. 1990 (en étui). 
- Romans coins and their values. David R. Sear. 
4th revised edition. 1988 
- Les monnaies féodales d'Artois du Xe au début 
du XIVe. Claude Richebé. Paris A&J Picard 
éditions. 1963 
- Les vie des monnaies grecques. Jean Bruno 
Vigne. J&D Editions. 1988 
- Greek coins and their values. Vol. 1 Europe et 
2 Asia and Africa. Editions Seaby. David R Sear.  
- Byzantine coins and their values. David R Sear. 
Ediitons Seaby, Londres.  

40 / 60 € 
 

  

 198. Staatliche Münzsammlung München. 
Michaela Kstial. 
Kelten im Osten. Gold und Silber der Kelten in 
Mittel und OstEuropa. 
Sammlung Lanz, München 1997  

20 / 50 € 
 

  

 199. Keltische Münzen. Karel Castelin. Katalog 
der Sammlung im Schweizerischen 
Landesmuseum  

20 / 65 € 
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 200. Monete Celtiche in Ungheria, civiche 
Raccolte. 
Numismatique, Milano 2000. Melinda 
TORBAGYL.  

10 / 20 € 
 

  

 201. Faux-monnayeurs et fausses monnaies à 
la fin du Moyen-âge (seconde moitié du XVème 
siècle). 
Éditions Le Léopard d'Or par Laurent FELLER.  

5 / 20 € 
 

  

 202. Monnaies et jetons, collection Ernest 
Bertrand. Musée archéologique de Dijon.  

25 / 50 € 
 

  

 203. Description générale des Monnaies de la 
République Romane communément appelée 
médailles consulaires par H. COHEN, 1857.  

10 / 30 € 
 

  

 204. Corpus des jetons armoriés des 
personnages français par Pierre Corre. 
Le Léopard d'or, Paris, 1986.  

40 / 100 € 
 

  

 205. La Numismatique du Mariage. Henri 
Térisse, 2008  

25 / 50 € 
 

  

 206. Monnaies des Empires de Byzance et des 
états contemporains par S. BOUTIN.  
Tomes 1 et 2., 1983.  

35 / 80 € 
 

  

 207. Description générale des monnaies 
byzantines frappées sous les empereurs 
d'Orient depuis Arcadius jusqu'à la prise de 
Constantinople par Mahommet Lï.  
Volumes 1 et 2.  

30 / 50 € 
 

  

 208. Les métaux et la mémoire, la Franc-
Maçonneuse française racontée par ses jetons 
et médailles.  
M. LABOURET. Maison Platt, 2007.  

50 / 100 € 
 

  

 209. Numismatique de l'Orient Latin par G. 
SCHLUMBERGER.  

25 / 40 € 
 

  

 210. Lot d'ouvrages comprenant :  
- Monnaies et médailles des Papes, collection 
personnelle de S.E, le cardinal Dubois, 
Archevêque de Paris.  
- Encyclopédie universelle des monnaies du 
XXème siècle, éditions Image- Document- Jean 
François Cantien. Günter Schön. 
- An outline of ancient greek coins by Zander. H 
Klawans. 
- Affairistes et usuriers au Moyen-âge, tome 1. 
Les lombards, l'hérésie et l'église. Éditions La 
Louve, Jacques LABROT.  
- Les Monnaies des Landgraces Autrichiens de la 
Haute-Alsace, Ernest Lehr. 
- Roman Coins and there values, David R SEAR. 
Seaby's numismatic publications.  
- Hans Schlumbenger, GoldMünzen Europas sat 
1800 Ernst Battenberg Verlag München. 
- Catalogo general de la Moneda Espanola. 
Reyes catolicos, 1475-1974. Estado Espagnol 
Jose A. VICENTI, Madrid.  
- Répertoire de la numismatique française 
contemporaine, 1793 à nos jours. J. DEMEY et 
B. POINDESSAULT. Bruxelles- Paris, 1976.  
- The official red book, a guid book of United 
States coins, R.S YEOMAN edited by Kenneth 
Bressett. 60th edition, 2007. 
- Ismail Galip Edhem, catalogue des monnaies 
Turcomanes, 2006.  

45 / 100 € 
 

  

 211. Lot de catalogues de vente anciens, états 
moyens.  

10 / 20 € 
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 212. Lot de revues, documents, catalogues 
comprenant : 
- O. ELSEN, Les Monnaies des comtes de 
Flandre.  
- NF Ausgewahlte Nunzen Und Nedaillen 
Auktion. 
- Billets de Nécessité Français, chambre de 
commerce 1914-1924, A. HANOT et P. BOURG. 
- Les Monnaies de Jean-Théodore de Bavière, 
Prince-Evêque de Liège. (1744-1763). 2ème 
édition 1980. 
- Les Jetons de Nuremberg découverts à Saint-
Priest par Paul DUCOURTIEUX, 1923. 
- Nouveau Drouot : Monnaies et jetons, Maître 
Gilles Nenet Minet, commissaire-priseur.  
- Languedoc Numismatique, les Monnaies 
Féodales de Carcassonne. N°43, janvier 1997. 
- Les Derniers de Saint-Dié, XIe-XIVe siècles. 
Société Philomatique vosgienne, décembre 
2003. 
- Catalogue des monnaies romaines 
républicaines, musée du Berry Bourges, 
décembre 1994.  
- Du Kaletedov à l'Euro 2000 ans d'histoire. 
- Les monnaies de la principauté de Liège par A. 
MIGNOLET., éditions A. G VAN DER DUSSEN.  
  

10 / 30 € 
 

  

 213. Catalogue Les Fibules. Plus de 1000 fibules 
des origines au haut Moyen-âge.  
Collection les Artefacts de Détection Passion.  

20 / 30 € 
 

  

 214. Lot comprenant :  
- Monnaies, Atlas Payot, Lausanne par O.P. 
Wenger. 
- ABC du collectionneur de monnaies, Yann 
POUPINOT. 2ème édition, 1972. 
- Les monnaies racontent l'histoire, Jean 
BABELON, Résurrection du passé, Fayard.  
- Initiation aux monnaies de France par René 
HOUYEZ, Garcen éditeur Paris.  
- La cote 2001 des billets français du XXè siècle, 
éditions Claude Fayette.  
- Euro 5 monnaies et billets 1999-2009, éditions 
les Chevaux-Légers.  

10 / 30 € 
 

  

 215. Lot de quatre ouvrages :  
 
- Collections numismatiques "L'Empire Romain" 
Tome 1 (31 av J.-C. - 96 ap J.-C.). D'Auguste à 
Domitien. Fonds Bourgey. Sabine Bourgey, 
Georges Depeyrot. Éditions Errance, 1994.  
 
- Collections numismatiques "L'Empire Romain" 
Tome 2 (96 - 235 ap J.-C.). Fonds Bourgey. 
Sabine Bourgey, Jean-Luc Desnier. Éditions 
Errance, 1994.  
 
- Collections numismatiques "L'Empire Romain" 
Tome 3 (235 - 337 ap J.-C.). Fonds Bourgey. 
Sabine Bourgey, Dominique Holland. Éditions 
Errance, 1991.  
 
- Collections numismatiques "La République 
Romaine". Fonds Bourgey. Sabine Bourgey, 
Georges Depeyrot. Éditions Errance, 1988.  

45 / 100 € 
 

  

 216. Traité de Numismatique du Moyen-âge. 
ENGEL et SERRURE.  
Paris, Ernest Leroux, Éditeur. 
- Tome 1, 1891. 
- Tome 2, 1894. 
- Tome 3, 1905.  

30 / 80 € 
 

  

 217. Recherches sur les monnaies des ducs 
héréditaires de Lorraine. F. de SAULCY.  

10 / 35 € 
 

  

 218. Essai sur les monnaies des ducs de 
Bourgogne, Anatole BARTHELEMY.  

20 / 30 € 
 

  

 219. Essai sur les monnaies de Charles Ier 
comte de Provence par Louis Blancard.  
Paris, Librairie de J.B Dumoulin.  

10 / 35 € 
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 220. Collections numismatiques. Une Histoire 
Économique et Populaire du Moyen-âge.  
Jacques LABROT.  
Les jetons et les méreaux, éditions Errance, 
1989.  

10 / 25 € 
 

  

 221. Répertoire des monnaies napoléonides 
par Jean de MEY et Bernard POINDESSAULT.  
Bruxelles - Paris, 1971.  

10 / 25 € 
 

  

 222. Catalogue de vente, Monnaies Antiques. 
Monaco, 13-14-15 Novembre 1986.  
Collection Armand Trampitsch.  

15 / 40 € 
 

  

 223. Les Monnaies Carolingiennes, Maurice 
PROU.  
Catalogue des monnaies françaises de la 
Bibliothèque Nationale.  

10 / 35 € 
 

  

 224. Numismatique du Béarn, Histoire 
monétaire du Béarn.  
Description des monnaies, jetons et médailles.  
J. Adrien Blanchet et Gustave Schlumberger.  

10 / 35 € 
 

  

 225. Spécial Jetons, Victor Gadoury, 1991.  
5 / 10 € 

 

  

 226. Revue Archéologique de l'Est.  
Dix-huitième supplément Le Tumulus-
Nécropole de la Bonneterie à Vielmanay 
(Nièvre).  
Synthèse des travaux de Robert Octobon (1970-
1979).  
Dijon 2002.  

10 / 20 € 
 

  

 227. Numismatique de la Province de 
Languedoc par Charles ROBERT.  
Toulouse, 1876, Édouard Privat. 
Période Antique. 
  

10 / 30 € 
 

  

 228. Monnaies Françaises 1780-2015. 
Éditions Victor Gadoury.  

5 / 15 € 
 

  

 229. Monnaies du monde entier. 
Édition française sous la direction de Martin 
Jessop Price, publié en association avec les 
publications du Brisith Museum. 
1983, Bordas Paris.  

10 / 20 € 
 

  

 230. Numismatique de la Gaule Narbonnaise. L. 
de la SAUSSAYE.  

10 / 35 € 
 

  

 231. Catalogue général illustré et a prix marqué 
en Francs or de monnaies françaises 
(provinciales) par E. BOUDEAU.  
2ème édition, 1970.  

20 / 35 € 
 

  

 232. Catalogue de vente, Monnaies Grecques 
Antiques.  
Monaco, Samedi 13 Avril 1985. Vente Vinchon.  
Très grande vente thématique.  

10 / 40 € 
 

  

 233. Catalogue des Monnaies de l'Empire 
Romain (Bibliothèque Nationale) en deux 
tomes. 
Paris, 1988. Cartonné. 
- Tome I : Auguste.  
- Tome II : de Tibère à Néron.  

60 / 120 € 
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 234. l'Histoire de la Monnaie, de l'antiquité à 
nos jours par Richard G. DOTY. 
Les éditions de l'Epargne  

10 / 20 € 
 

  

 235. Monnaies byzantines par PD WHITTING. 
Bibliothèque des Arts. Relié toile avec jacquette 
312. Poids : 1,3 kg  

20 / 50 € 
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